SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 61/GR/UFFS/2019

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 2/GR/UFFS/2019 DE PERMISSÃO DE USO NÃO

ONEROSO DE ESPAÇO NAS INSTALAÇÕES DA UFFS

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna público a homologação das inscrições para o

EDITAL Nº 2/GR/UFFS/2019, que estabelece regras para credenciamento de unidades

familiares e associações e/ou cooperativas de produtores agroecológicos e de economia popular

solidária com empreendimentos fundados no conceito de sustentabilidade, interessados em

participar do Programa Agroecologia e Economia Solidária: espaço de empoderamento social e

educativo (PAEPS).

1 RESULTADO FINAL
Requerente Categoria Condição

Eva Henrique de Oliveira Pinheiro
Gêneros alimentícios com certificação de

produção orgânica
Deferido

Moacir Sabadin
Gêneros alimentícios com certificação de

produção orgânica
Deferido

Cooperativa de Produção Agroindustrial Familiar de Seara

- COPAFAS
Cooperativas e Associações Deferido

Cooperativa Alternativa da Agricultura Familiar -

COOPERFAMILIAR
Cooperativas e Associações Deferido

2 DOS ENCAMINHAMENTOS

2.1 Conforme disposto no item 10 do EDITAL Nº 2/GR/UFFS/2019, ficam os requerentes que

tiveram deferimento, convocados para reunião com a Coordenação do Programa no dia 06 de

fevereiro de 2019, na sala 1-1-05 no prédio da Reitoria, cito a, avenida Fernando Machado, 108

E - Centro - Chapecó, às 09:00 horas, para:

I - Assinatura dos Termos de Cessão de Uso; e

II - Orientações para acesso e modo de desenvolvimento das atividades.

Chapecó, 31 de janeiro de 2019.

ANTÕNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0002
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0002